
   Sida 1 (1) 

 

 

 Rättsavdelningen Datum Dnr 

   2016-03-03 ÅM-A 2015/1648 

  Ert datum Er beteckning 

 Verksjurist Roger Waldenström 2015-11-26 Ku2015/02346/KL 
    

 

 

 

 

 

 

Remiss av Riksantikvarieämbetets rapport Översyn av regelverket 
om de kyrkliga kulturminnena  

Från de utgångspunkter som Åklagarmyndigheten har att beakta har yttrandet 

begränsats till förslaget till ny ansvarsbestämmelse. I övrigt har jag inte några 

synpunkter på de förslag som lämnas i promemorian. 

 

6.4 Ansvarsbestämmelser 

I rapporten lämnas förslag till en ny straffbestämmelse i 4 kap. kulturminnes-

lagen (1988:950).  

 

Förslaget motiveras främst med att Svenska kyrkan sedan relationsföränd-

ringen blivit ett bland andra fristående trossamfund, en omständighet som var 

känd när regeringen senast prövade frågan, samt att de kyrkliga kulturminnena 

idag kan ha annan ägare än Svenska kyrkan.  

 

Som anförs i rapporten har frågan om kriminalisering tidigare varit föremål för 

regeringens ställningstagande i samband med relationsförändringen mellan 

staten och Svenska kyrkan. Regeringen fann vid det tillfället inte att tillräckliga 

skäl förelåg att införa en straffbestämmelse.  

 

Riksdagen har antagit principer angående kriminalisering som metod för att 

söka hindra överträdelser av olika normer i samhället (prop. 1994/95:23 s. 52 

ff.). I de antagna principerna anges att kriminalisering bör användas med för-

siktighet och en kriminalisering bör övervägas endast om det är klarlagt att 

alternativa metoder för att undvika det oönskade beteendet inte står till buds. 

 

Någon närmare utredning om behovet av en ny straffbestämmelse redovisas 

inte i rapporten. Inte heller om andra metoder kan stå till buds. Mot denna 

bakgrund anser jag inte att den föreliggande rapporten kan ligga till grund för 

en ny straffbestämmelse. 

 

Jag avstyrker därför förslaget i denna del. 
 

 

Detta yttrande har beslutats av vice riksåklagaren Kerstin Skarp. Verksjuristen 

Roger Waldenström har varit föredragande.   
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